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Hr. 3, Chodzież, środa 9 stycznia 1924 71 rsszB lk .
Obwieszczenie

w przedmiee:e państw ow ego podatku przemysłowego  
w  związku z ustawą o waloryzacji

Podaje się do wiadom ości płatników państw ow ego  
podatku przem ysłow ego, co aastęp u je:

I) Poczynając sd  1. stycznia 1924r, da świadectw  
przemysłowych i kart rejestracyjnych mają zastosowanie  
na zasadzie ustawy a dnia 6 gradnia 193 Jr. (Da. U- R. 
P. nr. i 87 p®z. 1 #44) seny paliezoae aa franki złote. 
Za świadectwa przemysłów® i karty rejeatraeyje*, na* 
bywano p* dni® 1 stycznia i 924r. będą ceny wyrażone  
w® frankach złotyeh —  pobrane w markach p o l s k i c h  —  
wedłeg wartości franka zlo te g o  w dniu spłaty.

C e s y  d w i a d e e t w  p n @ i » y s l o w y c h  

n a  r o k  1 9 1 4 .

A. Dla p rzeds ięb io rs tw  handlowych.
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f ranków zło‘ych

I. D i e z a k ł a d ó w  hi  n d l e w v c h 5 6 9 __ __ _
11. t l U n — 171 1 4 2 1 14 8 5 5 7

lii. >f « *r — 3 4 2 8 2 3 17 11
IV. It >. — 14 11 9 7 5
Vs . it h s n d l u  r o z w a ż n e g o 2 3 - — — — —

V b . •t „ o b n o ś n e g o 7 — — -- --

Dla z a ję ć  p r z e m y s ło w y c h .

Oznaczenie zajęcia przem ysłow ego

B. Dla przedsiębi®rstw przemys łowych.

I. 1707 ____ ___ ___ _
II. 1138
III. 569 — _ _ ------ ----- —

IV. 171 — . — — ------ —

V. 57 — — -- ------ —

VI. — 34 23 23 17 u
VII. — 17 14 11 § 6

VIII — 7 6 5 3 2

C. Dla handlu jarm areznego.
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Ekspedytorzy nie utrzymujący ©ddzialnych 
biur i pomocników handlowych, j«#z 
trudniących się osefeiśsia z peUteeaig 
osób  trzeeieh cieniem w urzędask selajeh  
towarów, wysyłanych zagranicą lub 
otrzymywaayah z zagrani sy.

1) przy urządach eelayeh, znajdująoyah 
się przy głównych linjash kolei że­
laznych ........................................................

2) przy urzędach eelayeh stsąjdająeyeh 
się przy feoeasyefa liajacfe koki 2«- 
la a s y e h .........................................................

3) przy nrzędarh celnych nie położo­
nych pr2 y linjaah kokjosvyeh . .

11- a) P©śr«deicy gisłdewi (maklerzy)
1) Na gieldzig warszawskiej . . . .
2) Na iflBych g ie id a s h ...................................

HI- b) W szelk iego  rodzaju
i nn i  p e d r s d n i a y  h a n d l o w i  :

1) W Warszawie i miejsaswisśeiaeh 1 klasy
2) W  miejsc®wośsiaah II klssy . .
3) W miejscowościach Iii i IV k lssv .
Inspektorzy i ajenci przedsiębiorstw tsbez- 

pieczonych, przewozowych, komuniks- 
cyjnych oraz instytucji kredytowych, o 
ile prowadzą operacje bez utrzymania 
bfur:
1) W Wa rs za wi e  i raiajseowsśeiaeh I kl. 2 i
2) W miojcAWeśeiaeh II klasy . . . t j
3) W raisjseawGŚsnseh Ii! i IV klasy . j j

VI. Ajeaei podróżujący (komiwojażerowie) . H 4
Cena karty rejestracyjnej 2 fr. zt.

II) Suma ©br»ta, wykazyw8«8g« zg@dafe z pestaao-  
Wienlami safęps 6 art 33 astawy w przedmiocie pań­
stw ow ego  pedatka przemysłsweg© (Dz. U. R.  P, nr 
§ p®z. 412) ma byś podana w zezsaaiaeh © ebroaie 
za dragis półroeza 1923r. w  markash polskich bez 
przersehowsnia na franki złota.

III) Przedsiębiorsiwa hanelswe pierwszych dwóch ka- 
tcgorji oraz przedsiębiorstwa przemysłowe pierwszych 
pięciu kategorji, obowiązana w myśl art. 56 usta Wy do 
miesięcznych wpłat, wisny sumy obrotu za każdy mie- 
s<ąe, poszyaiająe od obrotu osiągniętego w styczniu 
1924r. przehezsć na franki złota według przesianej 
wartości franka złatego za «dn-«śny m esiąe, określać 
przypadejąey podstek i dodatki aa rzecz' samorządu 
również we frankach złotych 1 wpłacać do Kas skar­
bowych w ustawowych terminach według kursu franka 
złotego, obowiązującego w dniu wpłaty. *

IV) Kwoty przedpłaty potrącslne od miesięcznych sum 
padatku obliczonego w myśl lii ustępu niniejszego



fakwiitztfffifo #i« w edpiwleiHFJfi stóasafets, 1
biorąs *a p o d . t s w ą  e t e y  / w i a d e e t w  p r se m y s la w y e h  na j 
r » k  1934  w t r a ? e » e  w 8  frsmkasfe x ł» tyeh  

V) P r z e d s ią k ie js tw a  p ie r w s z y c h  d w ó e h  k a te g e r j i h aa- j 
d le w y e h  i p ie r w sz y c h  p iąein  k steg a r ji p r r tw y B la w y i h, 
u iszexajae s ią  ? »  t - s z y *  e ty sz a ia  1924r, p * d e .« k  p r sy -  
8adaU<»y ®d eb re ta , © siągn iętóg®  w  ra issią ea  grndm a
1? 33r wiaay obliczyć p . d a t r t  1 doiatki ■* rw aa  
związków sam orządowych w  markash polskich, d*k»- 
aać astawawyek p®trąe*ó rśw a itż  w warkaek pelssuch 
s »®g«stająeą 4® uiszczenia fewetę podatku w markach, 
•rzallasyć na franki ał«t* « • « ■ !  *■«« .bawiąziijące- 
g© w dniu **>• stycaaia l9S4r. (1 fraab z.oty

’ i1 2 O w L ” m  w  . . .  . » . « * >  k w . t ,  I r a m k iw  
wpłaca się d© Kas akarbeWych według „tsrse fraaks

względem przedpłaty do kategerji ponike] ’Jhandiowej 
i poniżej V. przemysłowej, zajęcia przemysłowe, z .  
szone w taryfie (art. 2) do kotegorji I i II -  a) i  b) 
zaieć przemysłowych, oraz samodzielno wolne zajęcia 
zaw odow e (art 9 ustawy) winny przed złożememi i . -  
znania o obrocie obliczyć w markach polskich podatek 
przepadający od obrotu osiągniętego w III połrowu 
1923 dokonać ustawowych petraeeK w markach poi 
skieh pozostającą zaś de i l i u n a i i  kwotę psdst u 
w markach przelieayć m  franki złnte ersd.ag podanego 
wyżej kursu obowiązująca!!® w dma J stytzHls 1924 r. 

Tak sfeiitzsme kw ity fraaków słatysh wpła»a ( < h

t , w £ r .S i .w  S M f W
o których m sw a w ustąpaah peprsedmeb, będą p®«* 
W8BO do wiedeśśi pnMieznej we właściwym enada
oddiialBeaal r®zp©rządzcHi*mi. . t

VII) Od aiewplaceayak w prsspiSanyca ssr^.-n^.n 
kwot podatku przemysłowego peWera sią, P«C* W \ C 
od stycznia 1924 r-, k^ry ze zwiekę w  wjs*k«*c« 2 o 
miesiąc/nie (art. 10 USkwy z 6 I gm«Bia 19*3 0
VIII) Na zsssdzie art- 5 2  ds? 55 ustawy z dnia 

maja 1923 r. (Dz- U R- P. *r. 5- pm. m )  w przaą- 
miocie państwowego pedatku przemysłowego winni 
płatnicy złożyć w nsfm'ims o a  ■■ stycznia .“■■£

według ustanowionego wzoru zeznania o eb?o- 
c k j g u  drugiego półraeza kalends-

IX) Kto nie złoży zaznania o obrocie w  terminie 
w y ź i j  oznacznijm . Into kto przedstawi w  zonanln  
o obrocie niezupełne dane ulegnie na zasadzie art,
104 pow ołane j  u s t a w y  kirz§ g r z j w a y  od 11 do ,341 
fraików  złoty cli- ■ .

Kto zaś w  tym *el« u .hykm s się  o 4 ustsw ow ej 
pewica@ści padstkaw sj ©soby w łassej l«b prze* orebie 
zastąp® w asej p®da w zaxaaaiu e  ©tereei® uieprawd*rw« 
w iadew ości, które mogą się ©rryczyiaić d® udarsmnienla 
wymiaru alb© aszezsp lsaia ustsw ow ®  ncledscsgo po­
datku Fjiezuięiriie od obow iązku aisz«2es»e H*l«Sytośsj 
podatkow ej, ul*gnie we zasadzie art. 10§ karie g*zy_ 
w ay o d  dwukrotnej d e  dwadxi«stekr®taej aumy aie- 
w ym ierxonei©  lub naaezuplóliego w sglądaie aarazone- 
ifo na zm niejszeuie lub ksxcxupien iesie podatku, s w 
razie okolicznoisi obciąlaj*«ych nadt© k*rx« pozbawię* 
ais w«łaoś«i defS-eb Biieaięey. . . . .

X ) p ła tak y  podatku prsem ysław «go nie wymieniem  
w ustąpię VIII niniejszego obw ieszczenia mogą również 
składać zeznania o  obrocie, leez na nich me ciąży 
ustawowy obowiązek składania zeznań.

P ow yższe podaje się  do wiadom ości.
Chedzież dnia 7 1. 1924 r  

U r a s ą d  . i k a r f e a w y  
fo e t?  p  ©3 r e d  ra i  ©la. i

Kierownik Musiał.

■ ddzielserO  z;-kl*du handlowego, 
kategerji I i U przedsiębiorstw

1924 r
eie osiągnięty m w 
rz«wegr> 1923 r.

1) eo d o  kaśdef©  
zaliczon g© do
handlewych, ,

2) co de każdego oddzielnego *«kładu prze«?>sło- 
wego, zfcliezoncgo da pierwszych pięciu katogorjl 
9 rzeds«ąbi«ratw przemysłowych,

3) e» d9 każdego *#j<«la przemysłowego, zaliczonego 
w taryfie (*rl. 23) do  k » t9 g ^ | i  i i H —  a) i b,i 
zejąć przemysłowych, . .

4) co do każdego sam ó d a id n eg e  w alnego  zająeia
zawodowego- ,
Zeznania o  obr«ei« srają feye okładane we w łaś 

ciwych urzędash Skarbowych 1 wypełaia»s w«d>sg 
wskazówek zawartych w ustąpią 11 mniejszego ob­
wieszczenia .

Formularze z*zn?ó będą wydaw ane bezpłatnie W 
Urzędzie Skarbow ym  oraz w wbgistratach w  M argo­
ninie, Budzyniu, Szamocinie i Ujściu

Wszystkie przedsiębiorstw a obaw iąysne  de pa- 
biicznego ogłaszania spraw ozdań  (spółki ekcyjne, 
spółki z ograniczoną odpowiodzailnością, spółdzielnie 
i t, p.) mają w powyższym termimo złęiyć zezBamc 
o obrotach wszystkich nakżseych d o  eicB zakłzd&w, 
lecz każdego oddzielnie w taj Izb a skarbowej, w 
okręgu której znajduje się siedziba zar?ądu spOfki 
względnie przedsiębiorstwa,

O g ł o s z e n i a .

Katastry b p a  rogatego
« l ! a  l a a s s d !s s i j ą « 5 « ^  ł> jd l© ssA  

posiada na składzse. 
B r i i k a ^ i a  O r ę d s w u i k & 

Chodzież, Z ygm un tow ska  13-

Podaje  sM siniej* i tm  da  w iad am aśc l  l a tm r w w a -  
aych  wyciąg z p ra tsk a ła  p®si*dz««ia Rady Ssfcslnej
P aw ia taw a j  z 3 listopada 1'923 r. Punkt. 5.

StnraSU pan dr. ]«rgyk®wski r«f®raje © aa w e j
ustawie e»4atk©wsj i xastaSawama jej do-opadatso- 
wsnła *a* cala sakftlae. Rad* sakolan Powiatowa 
arxvim«je d s  wisdonselei, l a  aa podstawie tej * «* tamy 
no J e j  uafewy * dai* 17 lutego 1922 «  ^ u d s m u  i
u trzv ^ y  r. asiu publicznych a*kół psW azeahay th  (Oz. 
Ust Rz P  N 18 p®x 143) i „riyselu J. r«*porzą- 
dzeaia k m s i r s  W. R. i O. P  w ydanaga  w porozurniemu 
2 M :aistrem Spraw  W ew nętrznych  i Mlmstraai 
Skarbu z dni* 36. V. 1923 r w p r* « n n * e le  .wykona- 
ms tej u s taw y  (Oz, U,i N- 73 pox. 5]4) «P«dsją pr*y- 
w ;jeja detvckrzsiaoKyeh p e tu n ia  w szkalnych, którzy 
w przyszłości tak j?k w szysey  mai cxł«ak®wie gm-n 
szknlnysh  do  utrzymania szkól p«sci«g*m hyc ..ewian.'.

Punkt b ,
Rady S z k f  lna M iejscowa ty«h g»>fi. . w k.vrych 

posady  nsuczyeieiskis  p u e j r tK W ©  nie _ zajęte, winny 
2 b k ra ć  fundusze potrz;.bue ns ntrzymsBie-Mkołs.wyah, 
s s p d u i i .  d. w edpow iedsia j  wya-okośai.w dr«dza opa- 
datksw ania .  Z k w e t  zcbw ńysh  przyczym ać J t  j j j  
t -  gKsiBY szko łse  do opłacania rzaczywistycn kosztów 
u irx v ^as ia  tveh  szkół, do których d u ce i  przajśeiawo
»  V r S « . r W . . c i  , « « * « « »  i * f  *  " " "
ceatnalnym  edwiedzającyeh ć m ą  s i U- ą  dzieci.  

Chodzież, duia 8 styczaia 1924 r.
H esd ry k ew sk i ,

inspektor srkelny.


